
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 13 de maio de 2019 Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12C774039019C900E3A381C29A87BE8E



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• RESULTADO Nº 001 DO CREDENCIAMENTO Nº. 004/2019

• RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

• CONTRATO Nº 136/2019
CONTRATO Nº 137/2019
CONTRATO Nº 138/2019

• DECRETO MUNICIPAL Nº 094/2019, DE 10 DE MAIO DE 2019 - Exonera, a pedido, o senhor Douglas Rios Silva do cargo de Assessor
Administrativo  e, dá outras providências.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12C774039019C900E3A381C29A87BE8E



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

RESULTADO Nº 001 DO CREDENCIAMENTO Nº. 004/2019 
 

 

Os candidatos credenciados deverão comparecer, a partir do dia 14 de maio de 2019, na 
sala de contratos e licitações na sede da prefeitura municipal de Várzea da Roça - BA, no 
período das 08:00h às 12:00h, para assinatura do contrato.  

   
  

 RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS 
 

 

ITEM PROFISSIONAL NOME 

1. 
MÉDICO 

GINECOLOGISTA/OBSTETRA

NADINALVA FERREIRA DO ROSÁRIO 
CPF sob nº 168.475.985-49 
RG nº 161863892 
CREMEB-012348 UF/BA 

 
 

 
 

Várzea da Roça – BA, 13 de maio de 2019. 
 
 
 
 

Simone Oliveira da Silva 
PRESIDENTE DA COMISSÃO  

 
 
   

  Rosiane Cruz da Silva                              Rubeilton Miranda de Araujo 
MEMBRO DA COMISSÃO                                         MEMBRO DA COMISSÃO 

 
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

417EBFFEE964192D0FF288C89B0822B5

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 

 
 

Resultado de Julgamento do certame da licitação Tomada de Preço nº 002/2019: 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para construção de galpão com cisterna 

no município Várzea da Roça – Bahia. 

 

PARTICIPANTES: 

VARZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 17.620.319/0001-12 
A & S CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 32.183.289/0001-18 
 

CREDENCIADO(S): 

VARZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 17.620.319/0001-12 
A & S CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 32.183.289/0001-18 
 

 
 
EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS: 
 

EMPRESA VALOR 

VARZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
 

R$ 50.259,93 

 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

 
Simone Oliveira da Silva 

PREGOEIRA 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBEEBBED5F3F3A3BE527347C522DEC1

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1DBBC6F15954A1623E1F86AED85EE9

segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 13 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 094/2019, DE 10 DE MAIO DE 2019 
 
 

Exonera, a pedido, o senhor Douglas Rios 
Silva do cargo de Assessor Administrativo  e, 
dá outras providências.  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e com base no Artigo 13, inciso III da Lei 
Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica exonerado, a pedido o senhor DOUGLAS RIOS SILVA, do cargo de Assessor 
Administrativo da Guarda Municipal, com vínculo hierárquico a Secretaria Municipal de 
Administração. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 10 de maio de 2019. 
 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12C774039019C900E3A381C29A87BE8E


		2019-05-13T16:43:01-0300




